
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea n. 100 
 
 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE   N.    31      DEL  23.7.2012 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTO DI DEFINIZIONE DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 
 
 
L’anno duemiladodici  il ventitrè  del  mese di luglio alle ore 19,00 in Cuorgnè ed in una delle sale 
del Consorzio, in seduta non pubblica, si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente 
convocato, con l’intervento dei Signori: 
 

 
COGNOME   E    NOME 

 
CARICA 

 

 
PRESENZE ASSENZE

 
RATTO Alessandro 
 

 
PRESIDENTE 

 
X 

 
 

 
ARDISSONE Lorenzo 
 

 
CONSIGLIERE 

 
X 

 
 

 
AUDISIO Francesco 
 

 
CONSIGLIERE 

 
 

 
X 

 
 

 
TOTALI 

 
2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 30 dello Statuto, il Segretario del dott. Giovanni 
LOMBARDI. 
 
Interviene alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 25 comma 3 dello Statuto, il Direttore 
del Consorzio dott. Giovanni LOMBARDI. 
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto all’ordine del giorno e di cui alla seguente proposta di deliberazione. 
 

 
 
 
 

 



Consiglio di Amministrazione  -  Deliberazione n.   31      del 23.07.2012  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO DI DEFINIZIONE DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 
 
 

*********** 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso che: 
- il D. Lgs. n. 150/2009, in attuazione della legge n. 15/2009 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, 
ha introdotto sostanziali elementi di riforma della disciplina del lavoro nella P.A., con 
particolare riferimento ai temi della valutazione della struttura, del personale e della 
distribuzione degli incentivi; 

- le norme contenute del decreto legislativo, nella loro interezza, trovano diretta applicazione 
solo nei confronti delle Amministrazioni statali, mentre per le Regioni e gli Enti locali solo 
alcune disposizioni trovano immediata applicazione mentre per altre è stabilito l’obbligo di 
recepimento; 

 
Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 21.12.2010 “Indirizzi per 
l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi alla luce dei principi 
introdotti dal D.Lgs.150/09”; 
 
Vista la propria Deliberazione n.33 de 7.7.2011 “Approvazione Regolamento per l’istituzione del 
Nucleo di Valutazione”; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente; 
 
Sentita la relazione tecnica e visto il Documento di misurazione e valutazione della performance, 
già oggetto di confronto e informazione con le Organizzazioni Sindacali in data 19.06.2012; 
 
Dato atto che l’adozione del Sistema di misurazione e valutazione della performance compete 
all’organo di indirizzo politico-amministrativo dell’Amministrazione, 
 
Ritenuto di approvare il Documento di misurazione e valutazione della performance, secondo lo 
schema allegato; 
 
Visto lo Statuto consortile; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Dato atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto, di cui 
all’art. 49 del T.U.E.L. approvato dal D. Lgs. del 18/08/2000 n° 267; 
 

 



Consiglio di Amministrazione  -  Deliberazione n. 31        del  23.07.2012 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Documento di misurazione e valutazione della performance, secondo lo schema 
allegato alla presente deliberazione per fame parte integrante e sostanziale; 
 
Con successiva votazione, 
Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente atto; 

 
D E L I B E R A 

 
di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134,comma 4 del D.Lgs.267/00. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea, 100 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 D. LGS 18.8.2000 N. 267 
 

 
Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n.   31     del  23.7.2012 
ad: 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTO DI DEFINIZIONE DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 
 
I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio  di Amministrazione 
relativamente all’oggetto esprimono: 
 

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 

X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

 
Cuorgnè, 23.7.2012 
 
                        Il Direttore 
            f.o in originale 
        
            

2) Parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

      _____________________________________________________________________________ 
 
Cuorgnè, 23.7.2012 
 
 
     Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario     
                    f.to in originale 
 
 



        
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
      IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 
         F.to RATTO Alessandro                                  F.to LOMBARDI Dott. Giovanni 
                 f.to in originale                                                                   f.to in originale 
                                                                        
 

 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio  
 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 
  

 è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno ______27.07.2012____ per rimanervi  
per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267); 

 
 è stata trasmessa con elenco in data ____27.07.2012_____________ ai Capigruppo 

dell’Assemblea (art. 125, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267); 
 

Cuorgnè,  27.07.2012 
 
 

IL SEGRETARIO 
                  (LOMBARDI  Dott. Giovanni) 
          f.to in originale 
     
 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva il giorno _____///__________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 
Cuorgnè, 23.07.2012 
  
       

        IL SEGRETARIO 
        LOMBARDI  Dott. Giovanni 

        f.to in originale 


